
Záznam ze služebního jednání s     OBK  

Stát: Česká republika Místo: JE Dukovany

Organizace (plný název, zkratka, adresa, telefon, fax):
Občanská bezpečnostní komise - OBK 

Datum (od - do):  25. 9.2007 (13:00 – 17:00), Meteorologická stanice JE Dukovany, AB II–zas. ŘEDU

Čs. účastníci (příjmení, jméno, titul, organizace/útvar, funkce):

Přítomni:   

Bořivoj Župa - předseda, 
Jiří Kostelník - člen, (Ekoregion 5)
Vladimír Černý - člen (Rouchovany) - 
Ladislav Marek - člen (Energoregion 2020))
Miloš Kudera - člen (Dukovany)
Marcela Smekalová – členka (Energoregion 2020)
Antonín Mlynář – člen (Energoregion 2020)

Za ČEZ – Jaroslav Vlček, Petr Spilka, Petr Rydlo - omluven, Petr Velebil, Jaromír Mariánek, Petr 
Zlámal, Pavel Nechvátal - omluven, Zdeňka Ošmerová
                  

Název akce:
3. řádné zasedání OBK / 2007 spojené s exkurzí na Meteorologickou stanici JE Dukovany

1. Exkurze na Meteorologické stanici JE Dukovany
Před vlastním zahájením zasedání OBK byli členové OBK pozváni na prohlídku Meteorologické 
stanice JE Dukovany, kde jim odborný výklad provedl p. Juránek.

Předseda OBK p. Župa přivítal členy OBK a odborné partnery EDU. Představil a přivítal nového 
člena OBK pana Antonína Mlynáře, starostu Města Hrotovic, který je zástupcem Energoregionu 
2020. Současně pogratuloval paní Smekalové, panu Kuderovi a panu Mlynářovi k úspěšnému 
absolvování základní přípravy JE na ŠVS v Brně.

2. Přerozdělení specializací členů OBK – p. Župa, p. Spilka
Vzhledem k rozšíření OBK – přijetí nového člena, bylo navrženo přerozdělení specializací členů 
OBK. Pan Mlynář bude spolu s partnerem EDU – p. Zlámalem zajišťovat oblast MaR. Paní 
Smekalová a nový partner EDU, který bude jmenován dodatečně, se bude starat o oblast Personál 
(příprava personálu, firemní kultura).
Nové rozdělení specializací je přílohou č. 1 tohoto zápisu.
Projednání s ŘEDU zajistí tajemník OBK.

3. Aktualizace dohody o ustavení OBK – p. Župa, p. Spilka
Aktualizace dohody spočívá v navýšení počtu zástupců Energoregionu 2020 v Občanské 
bezpečnostní komisi, nyní celkem 3 zástupci – viz. bod 2.1.1. a specifikaci složení týmu profestních 
partnerů ČEZ-EDU – viz. bod 2.1.2.
Další navrhovanou změnou je doplnění oblasti vzdělávání členů OBK - bod „kvalita provozu JE a její 
mezinárodní porovnání dle indikátorů WANO – viz. bod 4.1.
Návrh aktualizované dohody bude předložen ke schválení zástupcům ČEZ, Ing. Linhartovi a poté 
Mgr. Ing. Hlavinkovi, Poté bude návrh předložen k podpisu zástupcům vysílajících organizací – 
Energoregionu 2020, Energoregionu 5, Obcím Rouchovany a Dukovany.
Zajistí tajemník OBK.



4. Internetové stránky OBK – aktualizace – p. Župa
Vzhledem k tomu, že od doby, kdy z OBK odešel pan Vincet Horník, nejsou internetové stránky 
OBK aktualizovány, byl dohodnut následující postup:
Energoregion 2020 odkoupí internetové stránky OBK od pana Horníka (které jsou stále jeho 
doménou) a finančně vše vyřídí s JE Dukovany.
Správcem internetových stránek OBK se stane správce internetových stránek Energoregionu 2020 
a jeho prostřednictvím budou moci jednotliví členové OBK zveřejňovat své příspěvky a zprávy ze 
svých oblastí.
Zajistí tajemník OBK, předseda OBK.

5. Informace o semináři OBK – 3.10.2007
Ing. Spilka přednesl informaci o plánovaném semináři OBK na téma „V poločase“, který se 
uskuteční dne 3.10.2007 ve Sport-V-Hotelu v Hrotovicích a zakončen bude občerstvením ve 
Višňové.
Na semináři se bude hovořit o předpokládané životnosti JE Dukovany a o tom, co bude po 
ukončení provozu této elektrárny následovat. O příspěvky do programu byli požádání zástupci ČEZ, 
SÚJB, SÚRAO, zástupci obcí v okolí EDU, WIN a pan Jonáš, senátor PČR.
Pozváno bylo na 70 osob, kterým byl rozeslán zvací dopis s programem semináře.
K organizaci: 
Seminář bude zahájen 3.10.2007 v 11.00 hod v konferenční místnosti Sport-V-Hotelu v Hrotovicích, 
po dopoledním bloku přednášek bude následovat přestávka na oběd. Odpolední blok prezentací je 
vyhrazen pro zástupce okolních obcí EDU a diskusi. Po ukončení semináře je možné využít 
společné dopravy do Višňové, kde bude připraveno občerstvení.
Ubytování účastníků je možné zajistit v Cyklopenzionu Višňové, nebo ve Sport-V-Hotelu 
v Hrotovicích.
Mezi pozvanými jsou i všichni členové OBK.

6. Informace o havarijním cvičení na EDU dne 6. 9.2007
Pan Velebil podal informaci o celoareálovém cvičení, které proběhlo na JE Dukovany dne 6. 
9.2007. 
Prezentace je přílohou č. 2 tohoto zápisu.

7. Informace o změnách v oblasti MaR 
Pan Zlámal seznámil OBK se změnami v oblasti MaR, s harmonogramem jejich realizace na EDU.
Prezentace je přílohou č. 3 tohoto zápisu.

8. Různé
p. Vlček 
- informace o provozu – v současné době probíhá na EDU odstávka 1. bloku
p. Velebil 
- informace o termínu konání cvičení na URAO – 8.10.2007 od 12.30, námět cvičení: průsak 
kontaminované vody do kontrolní jímky a následné odčerpání a uvedení do nominálního stavu 
včetně zásahu rychlé mobilní monitorovací skupiny.
p. Spilka 
- předal přítomným členům OBK záznam ze zahraniční studijní cesty v SRN v roce 2006
- informace o kontaminaci pracovníka EDU – zaměstnanec dodavatelské firmy byl kontaminován (v 
oblasti obličeje), naměřené hodnoty byly pod limit nahlašovací povinnosti SÚJB, byla provedena 
dekontaminace, vnitřní kontaminace nebyla prokázána.
p. Černý
- vznesl dotaz, jak se dotýká havarijní cvičení na EDU zaměstnanců dodavatelských firem a vznesl 
návrh svolání cvičení bez předchozí informovanosti pracovníků elektrárny a srovnání účasti při 
cvičeních. 

V EDU dne  25. 9.2007

Zapsala:  Zdeňka Ošmerová ………………………………………….

Schválil : Zdeněk Linhart – ŘEDU ……….………………………….

Odsouhlasil: Bořivoj Župa, Petr Spilka, Jaroslav Vlček …………………..…………………………………

Příloha č. 1:  Seznam kontaktů (členové)
Příloha č. 2:  Prezentace o havarijním cvičení na EDU dne 6. 9.2007
Příloha č. 3:  Prezentace o změnách v oblasti MaR



Rozdělovník: ŘEDU, členové OBK a partneři OBK

Příloha č. 1

Kontakt  mezi členy OBK a odbornými partnery  EDU – noví členové

OBK Kontakty EDU Kontakty Oblast
p. Župa
předseda OBK

atelier.radost@seznam.cz
t. č.: 605 865 467

p.Mariánek jaromir.marianek@cez.cz
t. č.: 561 10 2208, 
        724 505 827

Elektro

p. Kudera
starosta obce 
Dukovany

kudera.dukovany@tiscali.cz
t. č.: 724 187 450

p. Vlček jaroslav.vlcek@cez.cz
t. č.: 561 10 2216
        602 216 354

Výroba

p. Černý 
starosta obce 
Rouchovany

obec.rouchovany@quick.cz
t. č.: 602 567 878

p. Velebil petr.velebil@cez.cz
t. č.: 561 10 4681

Havarijní 
připravenost

p. Kostelník
starosta obce 
Mohelno

obec.mohelno@worldonline.cz
t. č.: 602 788 585

p.Nechvátal pavel.nechvatal@cez.cz
t. č.: 561 10 2247
        602 619 179

Ekologie,
bezpečnost

p. Mlynář
starosta města 
Hrotovice
za E2020

Starosta@hrotovice.cz
t. č.: 724 185 924

p. Zlámal petr.zlamal@cez.cz
t. č.: 561 10 2224
        724 505 830

MaR

p. Marek
starosta obce 
Zakřany
za E2020

ladislav.marek@zakrany.cz
t. č.: 724 185 234

p. Rydlo peter.rydlo@cez.cz 
t. č.: 561 10 4856
        602 612 759

Jaderná a 
radiační 
bezpečnost

pí Smekalová
starostka obce 
Rapotice
za E2020

obec@rapotice.cz
t. č.: 725 101 432

Personál


